

Besøgsdata for SAS Loungerne i Københavns Lufthavn

Den første SAS Lounge blev åbnet i Københavns Lufthavn i 1964, og i dag er loungerne med samlet set 3.000 m² fordelt på to etager med SAS- og Guld-loungen de største, som SAS har. Hvert år besøger knap en million gæster loungerne, der er placeret under samme tag i Terminal 3 i forlængelse af Fast Track.

Antallet af loungegæster er de seneste fem år steget med cirka 40 procent.

Dagligt besøger mellem 3.000 - 4.000 gæster loungen, på lørdage er antallet dog lidt lavere.

Dagens største peak i antallet af gæster er om morgenen mellem klokken 6:00 – 8:30.

De travleste dage på året er weekenderne op til skoleferierne, og den travleste måned er typisk juni.

De mest stille dage er juleaftensdag den 24. december og nytårsaftensdag den 31. december, som skyldes, at der er meget reduceret trafik.

Den mest populære mad blandt loungegæsterne er pastasalater og supperne. Gæsterne spiser lidt mere i juleugen, når der serveres lune, klassiske juleretter og risalamande. Intet slår dog hotdogs, som serveres hver fredag eftermiddag, og som er blevet en fast, kendt tradition.

SAS Lounges

Der er fri adgang for SAS Diamant-, Guld- og Star Alliance guld-medlemmer, som har en afrejse med SAS eller Star Alliance, samt passagerer der rejser med SAS Business, SAS Plus eller Business Class på et selskab i Star Alliance. EuroBonus Sølv-medlemmer har gratis adgang i udvalgte perioder over sommeren og vinteren samt hver lørdag, når de har en afrejse med SAS.

Derudover kan alle rejsende med SAS eller Star Alliance købe adgang til adgang til loungen. For nyligt er det blevet muligt at tilkøbe loungeadgang i forbindelse med selve bookning af en flybillet eller efterfølgende i SAS App'en eller online via Manage My Booking. Det er op til 20 procent billigere at købe loungeadgang online og priserne starter fra 179 DKK/229 NOK/239 SEK/24 EUR/32 USD. Får man ikke booket adgang online, kan rejsende selvfølgelig fortsat købe adgang ved at henvende sig direkte i lounge-receptionen.

Læs mere om SAS lounges: <https://www.sas.dk/flyv-med-os/tillaegstjenester/lounge/>